ALPHABETIC INDEX OF DIALOGUS, PART 1

The following *Tabula* is found in the manuscripts **Av**, **Ox**, **Vc** and **Vf**. Originally it ended one entry into the section “Rex” (p. 40) In **Vc** only it was continued, in a new hand, to the end of the alphabet, “Xristianorum multitudo”. In **Av** and **Ox** the tabula is set out in paragraphs, one for each heading, in one column; in **Vc** and **Vf** it is in short paragraphs, one per entry, in two columns. **Vc** is the basis of the text below.

Several other witnesses to 1 Dial. contain tables of contents or indices, namely **Ca**, **Fr**, **Lb**, **Vb**, **Ar**, **Ko**, **Pz**, **Lm** (the last four contain D’Ailly’s *Abbreviatio*). The most thorough alphabetic index is in **Ly**. The *Tabula* edited below is of special interest because it is contained in a family of manuscripts which are among the best witnesses to the text of the *Dialogus*, Part 1.

John Kilcullen

TABULA SUPER DIALOGUM

- Sciant omnes presentem tabulam inspecturi quod, licet plurima non sub forma questionis, sed ac si actor operis super quod tabula facta est ipsa assereret, sunt notata, omnia tamen quecumque in dicto opera asseruntur dicta sunt solummodo
- 5 recitando, quorum quedam actor operis in conscientia sua arbitratur catholica, nonnulla vero existimat inter erronea computanda, sicut ipse quo ad aliqua in operibus quibusdam expressit et quo ad alia intendit in aliis explicare. Dialogum enim tantummodo fecit ut magistros et peritos ad cogitandum et scribendum de hiis que tractantur in ipso moveret, ut exagitata veritas in lucem splendescat.
- 10 Incipit tabula per alphabetum super dialogum editum a venerabili patre contra impugnationes catholice veritatis.

ABIURATIO: Quod cogens aliquem abiurare catholicam veritatem convincitur de pertinacia et per consequens quod hereticus est censendus lib. 4, c. 26.

TABULA SUPER DIALOGUM. 4 asseruntur] inseruntur Ox 7 explicare] exemplificare Ox

10 Incipit... 11 veritatis] omitted VcVf

Quod cogens aliquem abiurare veritatem catholicam non potest per ignorantiam excusari lib. 4, c. 26	15
Quod abiurans veritatem catholicam est pertinax iudicandus et hereticus per consequens lib. 4, c. 27	
Quod abiurans catholicam veritatem possit per ignorantiam excusari lib. 4, c. 27	
ACCUSATIO: Quod quis potest accusari de heresi tam in vita quam in morte lib. 4, c. 23	20
Utrum papa possit ab aliquo accusari lib. 6, c. 1 et 64 et multa ibi de hoc	
An criminosi possint aliquem accusare lib. 6, c. 79	
Utrum paganus possit accusare Christianum lib. 6, c. 79	
Quod hereticus non potest esse accusator cum nichil iuris habeat lib. 6 ca 19	
Quod papa si accusetur minori privilegio gaudet quam alii episcopi lib. 6, c. 26	25
Utrum a papa non sententiente sed tantum docente heresim sit appellandum an sit tantum accusandus lib. 6, c. 35	
Quod episcopi habent potestatem super papam de heresi accusatum lib. 6, c. 13 et 52	
Contra quos accusatos de heresi possunt episcopi et inquisitores procedere et contra quos non lib. 2, c. 20	30
Qui non possunt esse accusatores lib. 6, c. 79	
ADVOCATUS: Utrum advocatus teneatur causis pauperum gratis patrocinari lib. 7, c. 46	
APPELLATIO: Utrum in causa fidei liceat appellare a papa lib. 4, c. 23 et lib. 6, c. 17 et in multis capitulis sequentibus, et c. 31, 32, 33 et c. 55	35
Utrum possit appellari a concilio generali in causa heresis lib. 5, c. 28 et 29	
Utrum catholici debeant inquirere contra papam quando appellatur ab eo in causa heresis lib. 6, c. 16 et 17	
Quod hoc nomen appellatio habet multas significationes. Aut enim est appellatio continens querelam inique sententie, et talis fit a iudice; aut non continet talem querelam, et talis non semper fit a iudice sed ab adversario extra iudicium ne aliquid fiat illicite lib. 6, c. 18	40

16 et...consequens] omitted Ox 24 non] omitted Ox 31 20] 2 Ox 37 28...29] 23 Ox

- Ad quem spectat appellare a papa heretico an ad quemlibet Christianum lib. 6, c. 45 18, 30, 31, et 32
- Quod ab omni habente superiorem potest appellari si iniqua sententia feratur lib. 6, c. 19
- Ad quid appellatur, quia ut per appellationis remedium causa vitiata sublevetur lib. 6, c. 19. Et ad presidium innocentie lib. eodem, c. 28 et 30
- 50 Quod ad papam hereticum appellare non licet lib. 6, c. 19
- Utrum in causa fidei liceat appellare ad hominem contrarie secte et qualiter lib. 6, c. 20, 21 et 22
- Quod in causa fidei non semper est necessarium appellare a sententia pape heretici sed sufficit eam solum reprobare lib. 6, c. 20, 24, 26 et 27
- 55 De appellatione beati Pauli ad Cesarem, an fuerit pro causa fidei et an licite sic appellaverit lib. 6, c. 20, 21 et 22
- Quod a sententia que transit in rem iudicatam non est necesse appellare lib. 6, c. 24, 26, 29, 30
- Quod hoc nomen “appellatio” quadrupliciter accipi potest, et nota ibi de forma 60 appellationis lib. 6, c. 25 et 35
- Quare non est aliqua lex in iure de modo appellandi ab heretica sententia pape lib. 6, c. 26
- Utrum sit tempus determinatum in appellatione ab heretica sententia pape sicut in aliis appellationibus lib. 6, c. 27 et 28
- 65 Quod a sententia lata contra leges et canones non est necesse appellare, et quot sunt illa contra que non licet appellare lib. 6, c. 29
- Quod pro quacunque heresi potest a papa appellari lib. 6, c. 33 et 34
- Quod non solum potest appellari a papa hereticam proferente sententiam sed etiam si solum predicet et doceat heresim lib. 6, c. 34 et 35, et qualiter hoc 70 potest fieri, ibidem
- Quod per appellationem quis eximitur a iurisdictione eius a quo appellat lib. 6, c. 36, 37, 48, 49
- Utrum liceat appellare a papa catholico in aliquo casu lib. 6, c. 45

44 an] quia Ox **66** non licet] oportet Ox **72** 37] 47 Ox

Per quod ius sit appellatio introducta lib. 6, c. 48

Quod papa tenetur deferre appellationi seu recusationi qua appellatur ab eo lib. 75
6, c. 49

Utrum possit appellari in temporalibus a papa ad imperatorem lib. 6, c. 9

ARGUMENTUM

ARTICULUS: An papa possit novum articulum facere lib. 2, c. 12, 13, 14, 15

Quod condendo articulos fidei ratio est reddenda lib. 4, c. 23 80

Quod ordinatio symboli spectat ad papam cum assensu concilii generalis lib. 2,
c. 5

De diversis articulis Thome et aliorum dampnatis Parisius et in Anglia lib. 2, c.
21, 22, 23, 24

Quod collectio articulorum fidei aliquando vocatur fides lib. 7, c. 29 85

Quod tenens aliquem articulum fidei esse falsum non est hereticus si paratus est
corrigi cum sibi fuerit ostensum quod talis articulus est de fide lib. 3, c. 10

AUCTORITAS: Quis est maioris auctoritatis, ecclesia universalis vel
evangelium; item conditor canonum vel evangelium lib. 1, c. 4

Quod propter solam auctoritatem scripture, secundum aliquos, debet ingenium 90
captivari lib. 2, c. 1

Utrum consuetudo sit maioris auctoritatis quam ratio seu ius positivum
lib. 2, c. 9

Quod papa in hiis que sunt fidei debet inniti non conscientiis hominum sed
auctoritati divine lib. 2, c. 31, 32, et ibi optime de hoc. 95

De auctoritate universalis ecclesie in hiis que sunt fidei lib. 2, c. 32

Quod in expositione scripturarum doctores sunt maioris auctoritatis quam papa
lib. 4, c. 16

AUDIRE: De peccato nolentis audire docentes papam esse hereticum lib. 4, c.
28 et lib. 7, c. 10, et ibi bene de hoc 100

Utrum docentes papam esse hereticum sint a fidelibus audiendi lib. 7, c. 10

AMOR

78 ARGUMENTUM] Ox: omitted Vc **79** 13] omitted Ox **80** condendo] AvOxVf: concedendo Vc
81 2] 1 Ox **102** AMOR] Ox: omitted Vc

BAPTISMUS: Utrum baptismus possit recipi ab heretico lib. 2, c. 4 et lib. 7, c. 60

105 Nota errorem beati Cipriani de baptismo hereticorum lib. 2, c. 4 et lib. 4, c. 23

Utrum baptizati iocose sive dum dormiunt vel insaniunt sint iudicandi heretici si postea tenent heresim lib. 3, c. 3 et 4

110 De habentibus propositum recipiendi baptismum si sunt adulti et antequam baptizentur an sint de foro ecclesie et sint heretici condemnandi lib. 3, c. 3, 4, et 5.

BELLUM: Utrum aliquis possit bellare sine auctoritate principis lib. 7, c. 43, 45, 46

Quod predicatores et doctores dicuntur bellatores lib. 7, c. 43

De bello contra papam hereticum assumendo lib. 7, c. 43, 45, 46, 54

115 Utrum bellum contra papam hereticum ita debeant assumere pauci vel unus sicut multi lib. 7, c. 47

De modo quo doctores debent bellare contra errores lib. 7, c. 48

Quod bellum fidei aliquando laudabiliter declinatur lib. 7, c. 54

120 Quod pro fide bellandum est non tantum verbo et doctrina sed gladio lib. 7, c. 54

Quomodo in casu sine stipendiis est bellandum lib. 6, c. 44

Quod bellum contra papam hereticum est indictum a Christo principe et ab Apostolo promulgatum lib. 7, c. 43

BEATITUDO

125 **BONITAS:** De triplici genere actuum exteriorum qui diversimode dicuntur boni lib. 6, c. 79

CONCILIUM: Quod ubi summus pontifex probatur errare recurrendum est ad concilium generale lib. 2, c. 14

130 Quod dampnare aliquid tanquam hereticum spectat ad papam et ad concilium generale et ad universalem ecclesiam lib. 2, c. 20

115 sicut] Vf: sic Vc

119 Quod...54] AvOx: omitted Vc 123 43] optime added Ox 124 BEATITUDO] Ox: omitted Vc

An determinationes conciliorum generalium sit licitum non tenere seu reprobare lib. 2, c. 1

Cui fundamento debet inniti papa vel generale concilium dampnando aliquid tanquam hereticum lib. 2, c. 27, 31, 32, et ibi bene de hoc

Utrum papa teneatur conformare conscientiam suam conscientie aliorum et 135 maxime concilii generalis in dampnando aliquid tanquam hereticum lib. 2, c. 31 et 32

Utrum generale concilium possit hereticari lib. 5, c. 26, 27, 28

Que concilia generalia inveniuntur errasse veraciter vel apparenter lib. 5, c. 27

Utrum a concilio generali possit appellari lib. 5, c. 29

140

Utrum concilium generale habeat iurisdictionem super papam de heresi diffamatum lib. 6, c. 12, 13, 14, 66

Utrum concilium generale habeat iudicare papam hereticum vel diffamatum de heresi lib. 6, c. 83, 86

Ad quem spectat generale concilium congregare lib. 6, c. 83, 84

145

Que persone possunt vel debent ad generale concilium convenire lib. 6, c. 84, 85, 94

De modo congregandi concilium generale lib. 6, c. 84

Utrum solum univeralis ecclesia vel generale concilium habeat potestatem deponendi papam hereticum lib. 6, c. 72, 73, 74, 75

150

An ad deponendum papam sit necesse generale concilium congregare lib. 6, c. 75

Quod omnes heretici sunt a concilio generali condempnandi lib. 4, c. 25

CONSENSUS: Quod qui non resistit sed consentit heretice pravitati hereticus iudicatur lib. 4, c. 25

155

Quod publicans diffinitiones pape contra fidem consentit pape heretico inducendo fideles ad tenendum heresim, et est inter hereticos computandus in foro ecclesie lib. 7, c. 5

Utrum consentiens diffinitioni hereticali pape peccet mortaliter lib. 7, c. 29

138 26] VcVf: 21 OxAv 139 27] 21 Av 140 29] 23 Ox 147 94] VcVf: omitted Ox 153 4...25]
lib 6, c. 75 AvOxVf

160 Nota distinctionem de consensu heretice diffinitionis pape: quomodo potest aliquis consentire tantum quod talis diffinitio publicetur, et aliquis quod sit vera et catholica; item quod est consensus negligentie consilii cooperationis, et auctoritatis seu defensionis lib. 7, c. 29

165 Nota distinctionem utilem de consentiente diffinitioni hereticali pape lib. 7, c. 29

An consentientes ore et non corde tali diffinitioni peccet mortaliter lib. 7, c. eodem

Quomodo aliquis potest consentire hereticali diffinitioni pape negligendo et non resistendo cum potest lib. 7, c. 30

170 Quod aliquis potest consentire consulendo et hortando quod sic fiat lib. 7, c. 30

Quomodo potest aliquis consentire cooperatione, scilicet dictando, scribendo, probando, adulando et cetera lib. 7, c. 30

Utrum consentiens hereticali pape diffinitioni consensu negligentie peccet mortaliter lib. 7, c. 31, 32

175 Utrum consentiens consensu consilii in huiusmodi diffinitione peccet mortaliter lib. 7, c. 32

Utrum consiliarius pape heretici in facto heresis sit fautor heretice pravitatis lib. 7, c. 32

Quod facientes et consentientes pari pena puniuntur lib. 7, c. 32, 33

180 Quod consentientes facto et cooperatione hereticali diffinitioni pape sunt fautores heretice pravitatis lib. 7, c. 32

Quod consensus voluntatis vel approbationis in culpa imputetur homini ad peccatum lib. 7, c. 32

Utrum consiliarii diffinitionis heretalis pape sint heretici iudicandi lib. 7, c. 34

185 Utrum consentiens hereticali diffinitioni pape possit in aliquo casu, puta per ignorantiam vel per timorem, excusari a peccato mortali lib. 7, c. 34

Utrum cardinales consentientes pape heretico sint privati potestate eligendi summum pontificem lib. 7, c. 34

Utrum omnibus electoribus consentientibus diffinitioni hereticali pape, electio 190 pape catholici devolveretur ad romanos lib. 7, c. 34

164 distinctionem] diffinitionem Ox

- Utrum consentiens hereticali diffinitioni pape sit eligibilis in summum pontificem lib. 7, c. 34
- Quid agendum est cardinalibus requisitis ut consentiant hereticali diffinitioni pape lib. 7, c. eodem
- Quod qui non obviat perversis cum potest consentire videtur lib. 7, c. 56, nota 195 bene
- Quam graviter peccat consentiens peccanti: immo est gravius puniendus lib. 7, c. 66
- Quod probabile est et consonum rationi quod quasi omnes Christiani cuiuscunque conditionis et status adhererent et consentirent pape facto heretico lib. 7, c. 70 et 71 200
- CONFESSIO:** In quibus casibus confessio fidei est de necessitate salutis lib. 6, c. 94
- Utrum sit obediendum prelatis prohibentibus confiteri ea que sunt fidei lib. 6, c. 94 205
- CONSILIUM:** Qualiter sunt audienda consilia peritorum lib. 7, c. 10, nota bene
- Quod ex precepto dilectionis quilibet tenetur esse proximi sui custos, protector, adiutor, consiliarius et instructor lib. 7, c. 10
- Quod ante publicationem constitutionis hereticalis sunt consulendi periti, si publicans dubitat an sit catholica lib. 7, c. 37 210
- An sit recipiendum consilium solo verbo firmatum, et non probatum nec ostensum lib. 7, c. 37
- Utrum omnes consentientes pape quod diffiniat aliquid hereticum peccent mortaliter lib. 7, c. 32
- Quod quadruplex est consensus, scilicet negligentie, consilii, cooperationis et auctoritatis lib. 7, c. 29 215
- Utrum consiliarius alicuius in causa heresis sit fautor heretice pravitatis lib. 7, c. 32 et 34
- Nota quid consultur doctoribus et literatis si communitas Christianorum adheret [AvVf: adhereret] pape heretico lib. 7, c. 48 220
- Quod cardinales sunt consiliarii pape lib. 6, c. 88

195 videtur] dicitur Ox

CARDINALES: Utrum cardinales sint privati potestate eligendi summum pontificem si consentiant diffinitioni hereticali pape lib. 7, c. 34

Quid faciendum est cardinalibus et aliis quando requiruntur ut consentiant
225 diffinitioni hereticali pape lib. 7, c. 34

Utrum collegium cardinalium possit hereticari lib. 5, c. 6, 7, 8, 9

Utrum papa et cardinales simul possint hereticari lib. 5, c. 10

Quam potestatem habeant cardinales super papam hereticum lib. 6, c. 88

Quod cardinales sunt consiliarii pape lib. 6, c. 88

230 Quid incumbat collegio cardinalium facere si papa efficiatur hereticus lib. 6, c. 88

Quod collegium cardinalium habet instituere et destituere papam si fiat hereticus
lib. 6, c. 88

Utrum negocium fidei quando papa errat spectet solum ad cardinales et prelatos
235 an etiam ad omnes fideles lib. 7, c. 10

Quod si papa erret in fide cardinales possunt et debent ipsum corrigere lib. 7, c.
32

COMMUNICATIO: Quomodo potest quis multipliciter communicare pape
heretico lib. 7, c. 58

240 Utrum communicans pape heretico tantum corporaliter sit fautor hereticorum et
heretice pravitatis lib. 7, c. 58 et 67

Utrum peccet aliquis communicans pape heretico lib., c. 58, 67

quod communicatio cum hereticis et excommunicatis est prohibita iure humano,
non divino lib. 7, c. 58, 59, 60

245 Utrum sit licitum communicare pape heretico aliquo alio modo quam
corporaliter, puta in divinis et cetera lib. 7, c. 59, 60, 64, 67

De communicatione bonorum cum malis lib. 7, c. 58, 59, 60

Quomodo et in quibus et qualiter non licet communicare cum excommunicatis lib.
7, c. 60 et, c. 38 bene

250 Nota distinctionem de communicantibus cum papa heretico lib. 7, c. 60

244 non] VcVFAv: et Ox

Quod non licet communicare hereticis spiritualiter sed corporaliter, et quid est spiritualiter ab eis exire lib. 7, c. 38

CORRECTIO: Quod qui se non corrigit suam heresim revocando legitime correctus pertinax iudicatur lib. 4, c. 15

Que correctio est legitima et sufficiens lib. 4, c. 15

255

Quod quidam corrigunt increpando et penam inferendo, et hoc est prelatorum, et quidam admonendo et errorem reprobando, et hoc est omnium Christianorum lib. 4, c. 15 et lib. 7, c. 32 et lib. 6, c. 43

Utrum errans ad solam admonitionem seu increpationem sui superioris, non ostendo sibi quod erret, debeat suum errorem revocare lib. 4, c. 16, 17, 18

260

Utrum tenens heresim dampnatam explicite correctus a suo superiori teneatur statim eam revocare lib. 4, c. 19

Quod episcopi et inquisidores non debent errantem corrigere nisi probaverit eum patenter errare lib. 4, c. 23

Utrum ad simplicem correctionem domini pape teneantur nescienter errantes revocare suas hereses lib. 4, c. 23

Utrum errans correctus legitime a socio teneatur suam heresim revocare lib. 4, c. 24

Utrum papa hereticus sit evitandus ante primam et secundam correctionem, et quid est prima et secunda correctio [=Av] lib. 6, c. 68

270

Utrum inferior possit corrigerre superiorem, puta filius patrem et subditus prelatum lib. 7, c. 32, 38, 46 in fine

Utrum episcopi et prelati habeant corrigerre sequaces pape heretici lib. 7, c. 38, et ibi multum de correctione malorum

Utrum sit deferendum appellationi interposite ad papam hereticum, et utrum pro causa heresies, et utrum a correctione lib. 7, c. 38

275

Quod prelati dampnabiliter peccant non corrighendo malos et maxime hereticos lib. 7, c. 38

Quod prelati sic debent hereticos corrighere quod nec propter turbationem pacis debent cessare lib. 7, c. 38

280

252 38] optime added Ox 269 et²...270 correctio] AvOx: omitted Vc 279 Quod...280 38] AvOx:
omitted VcVf

Quod propter pacem ad tempus a correctione cessandum est, etiam in causa fidei, ubi non speratur utilitas lib. 7, c. 38

Nota auctoritates scripture et sanctorum breviter tactas de pugna prelatorum contra malos et de correctione malorum lib. 7, c. 38

285 Quod ubi non prodest correctio non debet parcere abscissio lib. 7, c. 38

Quibus penis sunt subiecti vel subiciendi prelati non corrigentes malos et maxime hereticos lib. 7, c. 39

Utrum quilibet teneatur corrigerre quemlibet, ut socius socium et cetera, et quantum peccat non corrigendo lib. 6, c. 42, 43, 44

290 Utrum recusans se subicere correctioni illius vel illorum quorum interest sit pertinax iudicandus lib. 4, c. 19

Quod si papa sit incorrigibilis, maxime in causa heresies, statim fit de foro alterius et potest ab alio iudicari lib. 6, c. 63

295 Quod ratio naturalis et scriptura sacra dictat abiciendum esse papam hereticum et incorrigibile lib. 6, c. 63

Quid fiendum est in corrigendo multitudinem et eum qui habet sociam multitudinem lib. 6, c. 58

Quod non est tardandum ad correctionem mali capitnis procedure, et qualiter lib. 7, c. 46

300 De forma et modo procedendi in correctione malorum lib. 7, c. 38

CREDERE: Quibus dictis et auctoritatibus est firmiter credendum lib. 2, c. 2, 3, 4

Quot sunt genera veritatum quas oportet quemlibet Christianum firmiter credere lib. 2, c. 1, 2, 3, 4, 5

305 Quid est credere implicite vel explicite, et an credere implicite sufficiat ad salutem lib. 3, c. 1, et lib. 4, c. 3, et lib. 7, c. 29

Quod aliquis potest credere aliud implicite et pertinaciter discredere explicite lib. 3, c. 7

Quod nullus tenetur credere nisi hiis que sunt miraculis vel scripture testimonio confirmata lib. 2, c. 32

283 de pugna] AvOx: ad pugnam Vc 300 malorum] nota optime added Ox 308 lib...7] secundum aliquos Ox 309 Quod...confirmata] AvVcVf: omitted Ox

Quod nullus tenetur credere uni soli lib. 7, c. 14

Quod quilibet potest credere uni soli bone fame lib. 7, c. 14

Quod quis tenetur credere pluribus fide dignis asserentibus ex certa scientia papam esse hereticum lib. 7, c. 15

Ad quem effectum est credendum extra iudicium asserentibus papam esse 315
hereticum lib. 7, c. 15

Quod aliquis tenetur credere fide dignis asserentibus ex fama publica papam
esse hereticum lib. 7, c. 16

Quod quilibet tenetur credere etiam malis paratis probare per legitima
documenta quod papa est hereticus lib. 7, c. 15, 17, 18 320

Quod pape heretico et cuilibet criminoso est credendum contra se lib. 7, c. 17

Propter que indicia et documenta est alicui credendum lib. 7, c. 19

Qualiter unusquisque se debet habere in credendo lib. 7, c. 24

Quod aliquid tenetur quis credere implicite et aliquid etiam explicite lib. 7, c. 29

Quibus scriptoribus preter scriptores sacrarum scripturarum est credendum lib. 325
2, c. 4

Utrum dictis conciliorum vel summorum pontificum et sanctorum sit firmiter
credendum lib. 2, c. 4

CATHOLICUS: Que veritates sunt credende catholice et que non lib. 2, c. 1, 2,
4, 16 330

Utrum omnes veritates contente in libris sanctorum sint catholice lib. 2, c. 4

Utrum catholicus teneatur assentire omnibus determinationes ecclesie et dictis
sanctorum et cetera lib. 2, c. 3, 4, 5

Utrum papa possit sententiam hereticam facere catholicam et e contrario lib. 2,
c. 12 et 13 335

Quis est dicendus catholicus, et quomodo laycus potest esse catholicus, et quid
facit hominem catholicum lib. 3, c. 1

Quid facere debet catholicus quando videt hereses multiplicari lib. 5, c. 29

315 Ad...316 15] omitted Av | credendum] VcVf: credere Ox **323** 24] optime added Ox

Quod ad omnem catholicum spectat pro viribus resistere pape heretico lib. 7, c.
340 61

CREDENS: Quod hoc nomen “credens” dupliciter accipitur lib. 7, c. 1

Nota duplarem distinctionem de hiis qui credunt hereticorum erroribus lib. 7, c.
1

Quod credentes sunt inter hereticos computandi lib. 7, c. 1

345 Quid tenendum est de credentibus tantum ore et non corde lib. 7, c. 1

Utrum credens determinationi pape exponendo et trahendo eam ad sensum
catholicam sit hereticus iudicandus dummodo illum sensum catholicum credat
esse de mente pape lib. 7, c. 2

350 Utrum credens determinationi pape exponendo et trahendo eam ad sensum
catholicum quem tamen non credit esse de mente pape peccet mortaliter lib. 7,
c. 2

Utrum credens determinationi pape trahendo eam violenter ad sensum
catholicum sit hereticus dum tamen sciat illam diffinitionem nullum sensum
catholicum de virtute vocis posse recipere lib. 7, c. 3

355 Quid de iurantibus semper se velle tenere sententiam pape hereticam lib. 7, c. 3

Utrum prelatus prohibens subditos reprobare assertionem hereticam pape sed
loqui reverenter de ea sit credens et hereticus lib. 7, c. 4

Utrum publicans de mandato pape sententiam hereticam pape sit numerandus
inter credentes lib. 7, c. 5

360 De comparatione credentis corde errori dampnato explicite et non credentis
corde sed tantum ore confitentis propter timorem vel aliam causam lib. 7, c. 6

Utrum credens nescienter errori hereticorum sit hereticus lib. 7, c. 7

Utrum credens hereticis reputando eos catholicos sit hereticus lib. 7, c. 8

De peccato credentis hereticis reputando eos catholicos lib. 7, c. 9

365 An sit credens hereticorum qui non vult informari quod papa qui est hereticus
est talis lib. 7, c. 11

346 credens] Ox: credentes Vc **349** exponendo et] omitted Ox | eam] omitted Ox **350** pape]
omitted Ox **353** dum tamen] duntaxat cum Ox **362** nescienter] AvVc: scienter Ox

An nolentes legere scripta probantum papam esse hereticum sint credentes lib. 7, c. 23

DAMPNARE: Quod aliqua heresis est dampnata explicite, aliqua implicite tantum lib. 2, c. 19 et lib. 7, c. 37

370

Ad quem pertinet, et ad quem non, dampnare aliquid tanquam hereticum lib. 2, c. 20 et in 7 capitulois sequentibus

Utrum summi pontifices peccent non dampnando hereses magistrorum et philosophantium de lege Christiana lib. 2, c. 29

Utrum papa dampnando aliquid tanquam hereticum debeat inniti consiliis peritorum in scriptura sacra, etiam si totum concilium generale hoc consuleret, ipius tamen conscientia hoc non dictet lib. 2, c. 31, 32

De dampnatione heresum vide lib. 2, c. 32

Utrum pape liceat dampnare errores qui non sunt hereses lib. 2, c. 33

Utrum dampnare errores qui non sunt hereses spectat aliis inferioribus papa lib. 2, c. ultimo

380

Quibus fundamentis quis debet inniti in dampnando hereses: quia scripture sacre, et doctrine apostolice non redacte in scriptis, superne inspirationi seu revelationi lib. 2, c. 27

Quid de operibus dampnatis per Universitatem Parisiensem et archiepiscopos Canturiensis lib. 2, c. 21 et in quattuor aliis sequentibus

385

Quis debet dampnare papam infamatum de heresi se purgare nolentem lib. 6, c. 1, 10, 62, 63

DEFENSIO: Quod defendens pertinaci animositate errorem est hereticus iudicandus lib. 3, c. 6

390

Utrum impugnantes papam hereticum sint a catholicis defendendi lib. 6, c. 36, 37

De defensione patrie, seu socii seu malorum ad ecclesiam confugientium lib. 6, c. 37 et lib. 7, c. 10, 61

Quod multipliciter potest quis alium defendere, scilicet armis et verbis et cetera lib. 6, c. 39, 44

395

377 32] lib. 2 c.32 added Ox **378** lib...32] multum Ox **385** archiepiscopos] archiepiscopum Ox

- Utrum omnes catholici, tam presidentes quam alii, teneantur defendere impugnantes papam hereticum lib. 6, c. 38, 39, 40
- Quod sine mutua defensione periclitatur fides et humana societas lib. 6, c. 41
- 400 Utrum defendere oppressos pertineat ad quoscunque, an ad habentes iurisdictionem tantum lib. 6, c. 42, 43
- Nota exempla scripture quibus ostenditur quia alii quam prelati debent oppressos defendere lib. 6, c. 43
- Utrum ignorantes papam esse hereticum teneantur defendere impugnantes
405 papam tanquam hereticum lib. 6, c. 45, 50, 51
- Quod impugnantes papam, etiam catholicum, tanquam hereticum sunt liberandi a morte corporali antequam constet quod malo zelo moventur lib. 6, c. 50, 51
- Qualiter prelati et domini debent defendere sibi subditos papam de heretica pravitate impugnantes lib. 6, c. 52
- 410 Utrum reges et principes ac publice potestates teneantur defendere impugnatores pape de heresi lib. 6, c. 53
- Utrum reges et cetera debeant arma movere pro defensione impugnantium papam de heresi lib. 6, c. 54
- Qui sunt defensores hereticorum et heretice pravitatis et quot modis heretici et
415 heretica pravitas possunt impugnari seu etiam defensari lib. 7, c. 65
- Quibus penis sunt plectendi defensores hereticorum, et non heretice pravitatis lib. 7, c. 65
- Quibus penis sunt puniendi defensores heretice pravitatis, licet non hereticorum lib. 7, c. 66
- 420 Nota differentiam inter defensorem heretici et heretice pravitatis lib. 7, c. 66
- DEPOSITIO:** Quod papa hereticus est ipso facto depositus et excommunicatus sine concilio generali si error suus sit explicite condemnatus lib. 7, c. 60 et lib. 6, c. 62, 68, 69, 70
- Utrum papa in concilio revocans suam heresim olim implicite dampnatam sit
425 deponendus vel pro catholico et vero papa habendus lib. 7, c. 60
- Utrum papa possit deponere imperatorem lib. 6, c. 9

402 quibus] AvVc: cuiilibet Ox 415 65] et nota bene ibi multa added Ox

Utrum ecclesia universalis vel concilium generale possit papam hereticum deponere et privare papatu lib. 6, c. 72, 73, 74, 75	
Utrum aliqua persona seu congregatio inferior universali ecclesia et concilio generali habeat potestatem deponendi papam hereticum lib. 6, c. 72, 73, 75	430
Utrum episcopi et prelati negligentes cohercere sequaces pape heretici sint deponendi lib. 7, c. 39	
Ad quem spectat depositio episcoporum et prelatorum negligentium correctionem sequacium pape heretici lib. 7, c. 39	
Quod papa potest deponi ab homine et a iure lib. 5, c. 3	435
DETRACTIO: Quod detractores non sunt audiendi quando sciuntur esse detractors, et qualiter sit habendum cum eis lib. 7, c. 9	
Quam detestabile est peccatum detractionis lib. 6, c. 79	
Quod ille de quo alius detrahit debet se purgare apud detractorem suum lib. 6, c. 60	440
DIFFINITIO: Quod verbum “diffiniendi” duplicum habet significationem lib. 1, c. 1	
Utrum diffinire que assertio est heretica et que catholica pertineat ad theologos vel canonistas lib. 1, c. 1, 11, 12	
Quod diffinire ea que sunt fidei causam precidendo pertinet ad summum pontificem et ad concilium generale, sed diffinire per simplicem doctrinam pertinet ad doctores lib. 1, c. 1	445
Quis habet diffinire que assertio est heretica et que non, et quis est pertinax et quis non lib. 1, c. 12	
DOCERE: De modo et forma docendi lib. 7, c. 64	450
Quibus competit docere et quibus non, et quomodo lib. 2, c. 26	
Quod universalis ecclesia docente aliquid nemine discrepante fore tenendum, hoc firmiter est tenendum lib. 2, c. 32	
DOCTOR: Utrum determinare que doctrina est heretica et que catholica pertineat ad doctores theologie vel canonum lib. 1, c. 1 et 12	455

428 72] omitted Ox | 74] omitted Av **437** et] ibi multum added Ox | sit...eis] homo debet se habere ad eos communiter Ox **440** 60] per Gregorium bene 61 added Ox **450** docendi] nota added Ox 64] 46 Ox **451** et²] quando et qualiter added Ox; et quando added Vf

Quid sentiendum est de doctoribus canonum qui modo sunt lib. 1, c. 3

Qui doctores possunt de canonibus et decretis profundius iudicare lib. 1, c. 7, 8, 9, 10

Ad quos doctores spectat determinare quis est hereticus iudicandus et quis non
460 lib. 1, c. 11

Ad quos doctores pertinet quis est hereticus iudicandus lib. 1, c. 12, 13, 14

Quod in expositione scripture sacre doctores sunt preponendi summis
pontificibus lib. 4, c. 16

Utrum doctores tenentes et docentes doctrinam hereticam pape heretici sint
465 fautores heretice pravitatis (intendo per doctores omnes habentes officium
predicandi vel legendi in quacunque scientia) lib. 7, c. 42, 48

Quod tempore pape heretici dubitandum est quod spiritus mendax, id est
doctrina heretica, erit in ore omnium prophetarum, id est doctorum lib. 7, c. 43

Utrum doctores teneantur docere et predicare contra doctrinam hereticam pape
470 et illam publice reprobare lib. 7, c. 43, 46, 48

Quod ordo doctorum est quasi precipuus in ecclesia lib. 7, c. 43

Utrum doctores debeant tacere ab impugnatione pape heretici quamdiu ab
ecclesia tolleratur lib. 7, c. 43

Utrum multitudine doctorum currente cum papa heretico, pauci qui remanent
475 teneantur bellum assumere contra eum lib. 7, c. 47, 48

Quod doctores in scriptura dicuntur bellatores et prophete lib. 7, c. 43

Item dicuntur oculi eodem lib., c. 46

Quod consilium datur doctoribus tempore pape heretici: quia studere, examinare
et cetera lib. 7, c. 48

480 Utrum doctores reprobantes seu quomodolibet molestantes impugnatores pape
heretici sint fautores heretice pravitatis lib. 7, c. 49, et vide ibi qualiter ad hoc
respondetur ponendo quinque subtiles conclusiones

Quid de doctoribus quomodolibet excusantibus seu defensantibus doctrinam
pape manifeste erroneam, et doctrinam aliorum veram aut facile excusabilem
485 nituntur pervertere, et quibus penis tales sunt subiecti lib. 7, c. 50

465 intendo] intelligendo Ox **483** Quid] est dicendum added Ox

Quibus penis doctores huiusmodi sunt subiecti aut subiciendi: quia sunt ipso facto excommunicati cum sint fautores heretice pravitatis, et multa alia supplicia eis debentur secundum multitudinem culparum quibus sunt rei lib. 7, c. 50

DOCTRINA: Que doctrina est tanquam vera recipienda contra quam non liceat opinari lib. 2, c. 1 et quattuor aliis sequentibus 490

Quid dicendum est de doctrina sacra vel conciliorum seu romanorum pontificum vel sanctorum, an scilicet liceat contrarium opinari vel non lib. 2, c. 4 et 5

De doctrina Petri Johannis dampnata per ordinem fratrum minorum, an licite fuerit dampnata lib. 2, c. 21, 25

De doctrina Thome in parte dampnata per Universitatem Parisiensem et archiepiscopos Canturiensis, an licite fuerit dampnata lib. 2, c. 21, 22, 23, 24 495

Utrum aliqua doctrina possit prohiberi per aliquem inferiorem papa ne teneatur lib. 2, c. 26

Quod doctrina de credibilibus neminem artat nisi sit miraculis aut scripture testimonio confirmata lib. 2, c. 32 500

Qualiter doctrina Moysi et apostolorum fuit miraculis aut scripture testimonio confirmata lib. 2, c. 32

Quod in casu expedit dissimulare de doctrina pape heretica, et quomodo et quando lib. 7, c. 45

Quam periculosa sit doctrina heretica capititis, puta pape vel imperatoris, et quam facile dilatabilis et contagiosa et quasi omnium infectiva lib. 7, c. 40, 43, 46, 48, 56, 65, 70, 35 505

Nota distinctionem necessariam de doctrina lib. 7, c. 41

Quibus modis est doctrina pape heretici expugnanda et extingueda lib. 7, c. 38 et infra quasi per totum usque ad finem. Et nota bene quoniam aliter huiusmodi doctrinam expugnare debent prelate, aliter subditi, aliter doctores, aliter simplices 510

Quod doctrina precedentium patrum qui aliquid determinaverunt in fide prefertur doctrine posteriorum lib. 7, c. 1

DOLUS: Quod aliquando dolus est licitus sicut et insidie lib. 7, c. 4 515

490 2] 7 Ox **504** 45] 54 Ox **506** infectiva] vide in quampluribus locis operis et precipue added AvOx **512** simplices] et sic de aliis added AvOx **514** 1] 4 Ox

DUBITATIO: Quod aliqua est dubitatio facti, aliqua iuris. Item aliqua est eorum que quis scire tenetur, et alia eorum que quis non tenetur scire lib. 6, c. 47

In quibus dubiis est obediendum superior et in quibus non lib. 6, c. 47

520 Quod dubitans de fide est inter hereticos computandum lib. 3, c. 6

Utrum dubitans vel errans in hiis que ad fidem pertinent sit hereticus lib. 3, c. 5 et 6

ECCLESIA: Quod hoc nomen “ecclesia” multipliciter accipitur, nam aliquando accipitur pro loco corporali divinis officiis deputate [et cetera] lib. 1, c.

525 ⁴Quomodo intelligitur illud verbum vulgatum augustini, “Evangelio non crederem nisi” et cetera lib. 1, c. 4

Utrum ad fidem faciendam sufficiat auctoritas ecclesie lib. 2, c. 2 et 3

Quid est ecclesia romana lib. 5, c. 23

A quo romana ecclesia optimuit principatum lib. 2, c. 14

530 Utrum papa de heresi diffamato, universalis ecclesia habeat super eum potestatem, inquirendi scilicet et cohercendi lib. 6, c. 10 et 11

Quod ecclesia universalis habet duplicem potestatem super papam de heresi mendaciter diffamatum, quarum una est secundum quid et alia simpliciter et cetera lib. 6, c. 67

535 Quod ecclesia univeralis non potest errare quo ad illa que sunt necessaria ad salutem, licet in aliis sic lib. 6, c. 70 et lib. 2, c. 72 et lib. 3, c. 9 et lib. 4, c. 9 et 10

Quam potestatem habet ecclesia super papam hereticum lib. 6, c. 71, 72, 73, 75

540 Quod ecclesia non potest aliquem cogere ad non communicandum heretico in actibus corporalibus, nec ad quecumque opera supererogationis, puta ad castitatem, paupertatem et cetera lib. 7, c. 67

Quomodo est intelligendum quod ecclesia habet plenitudinem potestatis lib. 7, c. 67. Et nota ibi de interdicta ampliatione potestatis ecclesie per adulatores et ambitiosos, etiam contra scripturam

520 Quod...522 6] These two paragraphs in reverse order AvOx 523 nam...accipitur³] Ox:
omitted Vc 534 cetera] hoc subdividitur vide added Ox 536 sic] sicut Ox 541 67] vide qualiter
hac debet intelligi added Ox

Qualiter hoc nomen “Ecclesia Romana” multipliciter accipitur, aliquando pro ecclesia universalis, aliquando pro papa, et cetera lib. 5, c. 8 545

Qualiter recedens ab ecclesia est hereticus et qualiter non lib. 3, c. 10

ELECTIO: Utrum cardinales sint privati potestate eligendi sumnum pontificem si consentiant heresi pape lib. 7, c. 34

Ad quos devolvitur electio pape electoribus factis hereticis lib. 7, c. 34 et lib. 5, c. 8 550

Utrum consentiens hereticali diffinitioni pape sit eligibilis in sumnum pontificem lib. 7, c. 34

Quod ius eligendi papam potest concedi imperatori et aliis quam cardinalibus lib. 6, c. 88 et lib. 5, c. 8 555

EPISCOPI: Utrum episcopi et prelati publicando doctrinam hereticam pape sint heretici lib. 7, c. 35, 36, 37

Quid de episcopis et prelatis permittentibus publicari doctrinam erroneam in suis terris lib. 7, c. 38

Quibus penis puniuntur episcopi et prelati non cohercentes sequaces pape heretici lib. 7, c. 39 560

Quid debent episcopi facere si est fama de heresi in capite vel in membris lib. 7, c. 40

Utrum episcopi heretici, et prelati etiam quicunque, sint ipso facto privati omni potestate et dignitate lib. 6, c. 9 565

ERROR: Quot sunt errores pestiferi quos affirmare non licet lib. 2, c. 17

Utrum papa possit errores dampnare qui non sunt hereses lib. 3, c. 33

Nota de diversis generibus errorum, quorum aliqui sunt pestiferi et aliqui non lib. 3, c. 34

Utrum aliquis inferior papa possit dampnare huiusmodi errores lib. 3, c. 34 570

Quod nullus errans est iudicandus hereticus nisi errorem suum pertinaci animositate defendat lib. 3, c. 6, 7, 8, 9, 10

Quot modis potest errans convinci de pertinacia lib. 4 quasi per totum

556 Utrum] quod Vc **560** sequaces] pseudo added Ox **570** huiusmodi errores] AvOx: omitted
VcVf

Qui possunt errare contra fidem: quia generaliter omnes mortales cuiuscunque
 575 status vel conditionis, et generaliter omne collegium quarumcunque
 personarum, et collegium cardinalium cum papa, excepto solo collegio
 universalis ecclesie quod secundum promissionem Christi non potest totaliter
 errare in fide quin semper aliquis esset catholicus lib. 5 a principio et deinceps
 in multis capitulis

580 De culpa non revocantis alium ab errore cum potest lib. 4, c. ultimo et lib. 7, c.
 61

Quam sit contagiosus error capitum, puta pape et cuiuscunque prelati vel domini
 temporalis preponentis in penis infligendis et beneficiis conferendis, quia sibi
 quasi omnes adherent timore vel amore lib. 7, c. 40, 43, 46, 48, 56, 65, 70

585 **EXCOMMUNICATIO:** Quod omnis heresis est excommunicata et dampnata
 explicite vel implicite et omnis hereticus est excommunicatus lib. 2, c. 18, 19 et
 lib. 3, c. 8 et lib. 7 c. 75, 81, 84

Quid dicendi de Universitate Parisiensi et duobus archiepiscopis Cantuariensis
 dampnantibus et excommunicantibus opus Thome de Aquino et de ordine
 590 fratrum minorum qui idem fecit de opere Petri Iohanni lib. 2, c. 21 et in multis
 capitulis sequentibus

Quomodo sententia excommunicationis continens intollerabilem errorem
 neminem ligat lib. 2, c. 22

Quod fautores hereticorum sunt excommunicati lib. 7, c. 41

595 Quod ecclesia non potest artare Christianos ad non communicandum
 corporaliter cum excommunicatis lib. 7, c. 67

In quibus casibus captivando etiam papam non incurritur excommunicatio lib. 7,
 c. 56.

FAMA: Quod propter famam publicam heresum dogmantatarum in lege
 600 Christiana tenetur papa procedere ad inquisitionem lib. 2, c. 29

Quod papa tenetur facere ad conservationem sue fame vel recuperationem si de
 heresi vel de quoconque alio crimine diffametur, quia debet se purgare lib. 6, c.
 60

Quomodo quilibet Christianus tenetur famam suam servare illesam lib. 6, c. 60

587 84] 94 OxVf **599** publicam] multis added Ox [multi?] | dogmantatarum] prophancium Ox
604 60] et ibi multum de hoc added Ox

Quod propter solam famam est aliquis vitandus tanquam excommunicatus, et 605
quod propter solam famam est purgatio indicenda lib. 6, c. 94

Nota quomodo aliqua fama habet certum actorem et aliqua non lib. 6, c. 94 et
lib. 7, c. 16

Quod auferens famam alicui tenetur ad restitutionem eo modo quo abstulit lib. 4
[Vf: 7], c. 41 610

Quod propter famam publicam de heresi pape reges tenetur diligenter inquirere
veritatem lib. 7, c. 53

FAUTOR: Quod aliqui sunt fautores hereticorum tantum, aliqui heretice
pravitatis, et aliqui faciunt utrumque lib. 7, c. 27

Quod aliqui sunt fautores hereticorum scienter et aliqui nescienter, quia scilicet 615
nesciunt esse hereticos lib. 7, c. 27

De differentia inter credentes et fautores hereticorum seu heretice pravitatis lib.
7, c. 27, 28

Quomodo multis modis potest quis favere hereticis et heretice pravitati, sive
pape sive alterius lib. 7, c. 28 620

De modo favendi per taciturnitatem diffinitioni hereticali pape lib. 7, c. 31, 32

De modo favendi eidem diffinitioni dando consilium lib. 7, c. 32

Utrum publicantes diffinitionem hereticam pape sint fautores heretice pravitatis
lib. 7, c. 35, 36, 37

Utrum impedientes et quomodolibet molestantes impugnatores heresum sint 625
fautores heretice pravitatis lib. 7, c. 41, 49

Utrum docentes publice vel occulte diffinitionem hereticam pape sint fautores
hereticorum lib. 7, c. 42

Qualiter doctores possunt fieri immunes a fautoria heretice pravitatis lib. 7, c. 48

Utrum doctores excusantes doctrinam evidenter hereticam ipsius pape, et 630
doctrinam catholicorum pervertentes, sint fautores heretice pravitatis lib. 7, c. 51

Utrum religiosi non resistentes pape heretico sint fautores heretice pravitatis lib.
7, c. 51

609 4] 7 OxVf 615 Quod...616 27] AvOx: omitted VcVf 620 28] et nota valde added Ox
622 32] 34 Ox 632 Utrum...633 51] AvOx: omitted VcVf

Utrum reges et principes permittentes doctrinam pape hereticam publicari in
635 terris suis sint fautores heretice pravitatis lib. 7, c. 52.

Quid de communitatibus et publicis potestatibus permittentibus publicari et
teneri doctrinam pape hereticam lib. 7, c. 55

Quid de simplicibus ullam super alios potestatem habentibus si non resistunt
doctrine heretice pape lib. 7, c. 56

640 Qui sunt fautores hereticorum et non heretice pravitatis lib. 7, c. 57

De pena fautoris hereticorum lib. 7, c. 57

An communicantes hereticis tantum corporaliter sint fautores hereticorum et
heretice pravitatis lib. 7, c. 58

Utrum communicans hereticis corporaliter et alio modo sit fautor hereticorum et
645 heretice pravitatis lib. 7, c. 60, 61

Utrum obediens pape heretico sit fautor hereticorum et heretice pravitatis lib. 7,
c. 63

FIDES: Quis habet questiones fidei terminare, finem controversie imponendo
lib. 2, c. 20, 21 et lib. 1 quasi per totum

650 De miraculis requisistis ad confirmationem fidei lib. 2, c. 31 et 32

Utrum ad fidem faciendam sufficiat auctoritas ecclesie sine testimonio scripture
lib. 2, c. 1, 2, 3

Quod causa fidei spectat ad laycos cuiuscunque conditionis et status, et qualiter
lib. 6, c. 93, 94, 95, 96 et lib. 7, c. 10

655 Que persone sunt ad tractatus fidei admittende lib. 6, c. 94

An defensio fidei spectet ad omnes fideles generaliter, an ad prelatos ecclesie
tantum lib. 6, c. 97 et lib. 7, c. 10

Quod fides est omnibus preferenda lib. 7, c. 11 et lib. 7, c. 61

Utrum sit danda fides dictis asserentium papam esse hereticum lib. 7, c. 10 et 12

660 Que est ratio quod fides periclitatur in populo Christiano lib. 7, c. 36

Qualiter unusquisque se debet habere ad mandatum superioris spectans ad fidem
lib. 7, c. 37

640 non] AvOxVf: omitted Vc **653** ad] omnes fideles generaliter ad prelatos ecclesie ad added Ox
656 omnes...ecclesie] ecclesiam Ox **658** 11] AvOxVf: 10 Vc

Utrum de sententia pape spectante ad fidem liceat disputare et dubitare lib. 7, c. 37	
De zelo fidei qui debet esse in prelatis lib. 7, c. 40	665
Quod pro fide pugnandum est non tantum verbis sed armis lib. 7, c. 54	
Quod secundum diversitatem statuum diversimode spectat ad quemlibet defendere fidem lib. 7, c. 61, 69	
Que adhesio fidei est necessaria cuilibet Christiano lib. 7, c. 71	
FORUM: De quo foro est papa hereticus sive de heresi diffamatus, et idem dico de omnibus hereticis et de heresi diffamatis: quia sunt de foro ecclesie et collegii cardinalium et cetera. Multi enim sunt quibus competit hereticos iudicare, vel semper vel in casu et diversimode secundum diversitatem penarum eis debitaram lib. 6, c. 1 usque ad c. 16, et c. 56 usque ad finem 6 libri.	670
Utrum clerici sint de foro iudicis secularis lib. 6, c. 91, 92, 93, 100	675
GAUDIUM	
GLADIUS: De gladio assumendo contra hereticos in bello edicto a Christo principe et ab Apostolo proclamato vide lib. 7, c. 43	
GLORIA	
GLOSA: Quomodo glose possunt negari sicut et textus lib. 7, c. 68	680
Quod glosa in decretis quandoque reprobatur Gratianum lib. 7, c. 68	
HERESIS: Ad quos pertinet determinare que assertio est heretica et que non lib. 1, c. 1 et in multis aliis capitulis sequentibus et lib. 2 c. 20 et 30	
Quid est heresis lib. 2, c. 6 et in multis capitulis sequentibus	
De diversis speciebus heresies, quot et que sunt lib. 2, c. 16	685
Qualiter aliqua heresis dictur esse nova lib. 2, c. 9	
Quot modis accipi potest hoc nomen “heresies” lib. 2, c. 9	
Que differentia est inter scisma et heresim lib. 2, c. 11	

665 prelatis] et ibi bene de hoc added Ox **674** 56] et deinceps added Ox **675** Utrum...100] AvVcVf: omitted Ox **676** GAUDIUM] AvOx: omitted VcVf **680** GLOSA] Ox: omitted Vc | et] omitted Vc **684** lib...sequentibus] quia perversum docman et cetera vide Ox **685** De...16] AvVcVf: omitted Ox

- Quod omnis assertio scripture divine contraria est inter hereses computanda lib.
 690 2, c. 12 et lib. 7, c. 37, 38
- Utrum aliqua assertio scripture divine contraria sit heresis dicenda antequam sit
 per ecclesiam condempnata lib. 2, c. 12, 13, 14, 15
- Quomodo aliquis potest tenere heresim et tamen non est hereticus lib. 2, c. 14,
 29 et lib. 3, c. 6 et lib. 4, c. 20, 21, 22, 23
- 695 Quod aliquis est error mortiferus qui tamen non est heresies, et qui sunt illi
 errores lib. 2, c. 17
- Quod omnis heresis est dampnata explicite vel implicite lib. 2, c. 18, 19
- Qualiter debet intelligi illa constitutio quod aliqua heresis est dampnata et aliqua
 non, et ad quid valet illa constitutio lib. 2 c19, 20
- 700 Quod incidens in heresim implicite dampnatam non potest iudicari nisi per
 papam vel per concilium generale lib. 2, c. 20 et in pluribus capitulis
 sequentibus
- Quid sentiendum est de Universitate Parisiensi et de duobus archiepiscopis
 dampnantibus multa dicta Thome de Aquino sicut heretica et de ordine fratrum
 705 minorum dampnante doctrinam Petri Iohanni sicut hereticam lib. 2, c. 21 et
 pluribus aliis sequentibus
- Utrum tenens veritatem que dampnata est sicut hereticam sit excommunicatus
 lib. 2, c. 22
- Utrum excommunicantes ignoranter veritatem tanquam heresim sunt heretici lib.
 710 2, c. 23
- Quid potest papa tanquam hereticum dampnare et quid non, et quibus
 fundamentis debet inniti in condemndo aliquid tanquam hereticum lib. 2, c.
 27, 30, 31, 32
- De forma dampandi explicite aliquid tanquam hereticum lib. 2, c. 28
- 715 Utrum papa peccet negligendo condempnare hereses theologorum quas tenent
 opinando et se mutuo reprobando lib. 2, c. 29 et in pluribus sequentibus
- De heresibus quas multi imponunt Thome de Aquino lib. 2, c. 26, 29
- Quod hoc nomen hereticus multas habet significationes et quid est hereticus lib.
 3, c. 2 et deinceps usque ad finem eiusdem libri

714 explicite] AvOxVf: omitted Vc

Utrum sit hereticus tantum ille qui pertinaciter tenet errorem contrarium divine 720
scripture lib. 3, c. 5 et deinceps per totum 3^m librum et lib. 7, c. 34

Quis sit hereticus manifestus et qualiter tenens heresim excusari potest lib. 3, c.
5 et in pluribus aliis sequentibus et lib. 4, c. 5 et deinceps quasi per totum 4^m
librum

Quod aliquis est hereticus scienter et aliquis nescienter, et quomodo potest hoc 725
esse lib. 4, c. 2, 3, 4

De diversis modis convincendi aliquem de heresi in iudicio lib. 4, c. 5 et
deinceps quasi per totum 4^m librum

Quid dicendum de defendantе heresim nescienter etiam coram papa lib. 4, c. 23

Utrum heresis sit dimittenda et revocanda ad simplicem correctionem domini 730
pape lib. 4, c. 23

An aliquis post mortem possit accusari de heresi lib. 4, c. 23

Que persone possunt fieri heretice: quia pape et cardinals, et concilium generale,
et breviter omnis homo dum est in hac vita cuicunque conditionis et status, et
omne collegium, excepta sola universalis ecclesia que propter promissum
saluatoris non potest totaliter errare in fide quin semper erit aliquis catholicus et
fidelis lib. 5^m per totum et lib. 4, c. 9 et 10 735

Quid homo catholicus facere debet cum videt multiplicari hereses in ecclesia lib.
5, c. 29

Quis potest vel debet papam hereticum et quoscumque hereticos iudicare lib. 6,
c. 1 usque ad c. 16. In quo occasione dictorum inserit materiam de 740
appellationibus, qualiter est appellandum a papa heretico vel de heresi
diffamato, et hoc usque ad c. 36. Inde autem usque ad c. 56 inquirit an sic
appellant a papa heretico seu ipsum de heresi impugnantes sint defendendi et
a quibus. In capitulo autem 56 revertitur ad materiam quam dimiserat, scilicet
quis potest papam hereticum et quoscumque alios hereticos iudicare, sive sint
vere heretici sive de heresi diffamati, et hoc usque ad c. 68, immo usque ad
finem 6^m libri 745

Quibus penis est papa hereticus subiectus vel subiciendus, et per quos iudices
huiusmodi pene sunt sibi infligende lib. 6, c. 68 usque ad finem libri 4ⁱ. Et quod
dicitur de papa intelligendum est etiam de aliis hereticis seu de heresi diffamatis. 750

723 deinceps] infra AvOx 731 23] et nota bene added Ox 741 1] et deinceps added Ox | In quo]
omitted Ox 750 4i] 6 Ox 751 dicitur] dico Ox

- Qualiter aliquis dicitur hereticus manifestus notorius vel occultus lib. 6, c. 83.
- Quam grave est crimen heresies, maxime in papa lib. 6, c. 99
- De credentibus hereticorum et precipue pape heretici, cum multis annexis lib. 7,
755 c. 1 et deinceps usque ad c. 27
- De fautoribus hereticorum et specialiter pape heretici lib. 7, c. 27 usque ad c. 65;
et in eisdem capitulis multa inseruntur annexa
- De defensoribus hereticorum et maxime pape heretici lib. 7, c. 65, 66
- De receptatoribus hereticorum, et maxime pape heretici lib. 7, c. 67, 68
- 760 De credentibus, fautoribus, defensoribus et receptatoribus simul lib. 7, c. 69
- De gravissimo periculo imminentia Christianis tempore pape heretici lib. 7, c. 70
- Qui sunt idonei reputandi ad impugnandum papam hereticum, et quas
prerogativas habere debent; sive corporaliter sive spiritualiter debeat impugnare
lib. 7, c. 71, 72, 73
- 765 Que oportet summe vitare in impugnatione et improbatione pape heretici lib. 7,
c. ultimo prope finem
- De peccato exponentis et glosantis perverse diffinitionem hereticam ad
excusationem pape, an sit fautor heretice pravitatis lib. 7, c. 2
- Utrum publicans diffinitionem hereticam pape sit hereticus lib. 7, c. 5
- 770 Quibus indiciis et documentis potest papa probari hereticus lib. 7, c. 15, 17 et 19
- Utrum consentiens diffinitioni pape hereticali sit hereticus lib. 7, c. 33, 34
- Utrum habentes officium docendi teneantur improbare publice et private
doctrinam hereticam pape quam audiunt publicari lib. 7, c. 43
- Quod hereticus nichil habet potestatis vel iuris lib. 7, c. 60
- 775 Quod hereticus occultus non est in publico devitandus lib. 7, c. 64
- Quot modis est heretica pravitas impugnanda lib. 7, c. 65
- Quod aliquis probatur hereticus solo facto, scilicet defensione hereticorum lib.
7, c. 66

753 99] et nota bene ibi optima de hoc added Ox **756** 27] et deinceps added Ox **765** heretici] nota
bene added Ox **770** 19] optime added Ox

Nota sex genera hominum qui sunt heretici manifesti secundum Innocentum lib.
3, c. 9

780

HOMICIDIUM: Quot modis potest aliquis esse homicida: quia consilio,
precepto et cetera lib. 7, c. 34

Qui occasionem mortis dat aliquid omittendo reus homicidii iudicatur lib. 6, c.
50

INCORRIGIBILIS: Quod aliquis dicitur incorrigibilis dupliciter: uno modo 785
quia non potest corrigi, et talis nullus est in hac vita; alio modo quia non est in
proposito se corrigenda, et talis dicitur pertinax lib. 4, c. 7

Quomodo papa existens in peccato de quo scandalizatur ecclesia, si sit
incorrigibilis, est ab alio iudicandus lib. 6, c. 63

Unde potest papa deprehendi esse incorrigibilis lib. 6, c. 63

790

IGNORANTIA: Quomodo est duplex ignoratio iuris: una est eius quod quis
scire tenetur, et hec non excusat; alia est eius quod non tenetur quis scire, et talis
excusat lib. 4, c. 21

Quod quedam est ignorantia iuris, quedam facti. Item est quedam ignorantia
facti quod quis scire tenetur, et quedam facti quod non tenetur quis scire. Item 795
quedam ignorantia est iuris naturalis, et quedam iuris civilis et positivi lib. 6, c.
47

Que ignorantia excusat hos vel illos peccantes, et que non excusat lib. 6, c. 79 et
lib. 7, c. 9, 11, 27, 32, 35, 37, 49 et lib. 2, c. 30, 31

Imperator aliquando habet potestatem eligendi papam lib. 7, c. 5

800

IMPERATOR: Quod imperator potest pro fide leges statuere et interesse
concilio generali lib. 6, c. 93, 94

Utrum imperator possit esse iudex pape lib. 6, c. 4 et tribus sequentibus, et c.
100

Quod imperator potest punire prelatos hereticos lib. 6, c. 99

805

De potestate imperator habetur multum lib. 6, c. 91, 92

INQUISITIO: Contra quos possunt inquisitores procedere tanquam contra
hereticos, et contra quos non lib. 2, c. 20

788 Quomodo] quod non Ox, quod vero Av 799 37] 27 Ox 800 Imperator...5] AvOx: omitted
VcVf 806 habetur] habes AvOx

- Quod inquisitio non est fienda nisi ubi precessit infamia lib. 2, c. 29
- 810 Quod inquisitores heretice pravitatis sunt ecclesie Dei valde nocivi lib. 4, c. 21,
23
- Quod catholici tenentur inquirere contra papam de heresi diffamatum, qui si
inquisitionem impedit debet captivari lib. 6, c. 56
- Quis habet inquirere contra papam de heresi diffamatum: quia primo ad
815 universalem ecclesiam, secundo ad concilium generale, tertio ad dyocesanum, et
cetera lib. 6, c. 57
- Propter quam infamiam est contra papam diffamatum de heresi facienda
inquisitione, et quis modus est tenendus sic inquirendo lib. 6, c. 58
- IUDEX:** Quod iudex debet esse peritus, et quod in causis non debet tantum
820 stare dictis aliorum sibi consulentium lib. 2, c. 32
- Quod non solum verus iudex aliquem citare, sed etiam qui dubitatur esse iudex
potest citare eundem lib. 6, c. 58
- Iudex autem iudicans secundum allegata non peccet lib. 6 c. 10 in fine
- Utrum aliquis possit esse iudex pape in aliquo casu lib. 6, c. 1, 10, 58, 62, 63
- 825 Quod iudex non debet ferre sententiam nisi previa sufficienti probatione, nisi in
notoriis et confessis lib. 7, c. 13
- Quod iudex potest papam hereticum detinere lib. 7, c. 13
- Qualiter sunt recitanda verba accusantium seu testificantium, sive a iudice sive
ab alio lib. 7, c. 24
- 830 Quod hereticus nichil iuris habet nec potest esse iudex lib. 6, c. 19
- Quis potest et debet iudicare papam hereticum et omnes alias hereticos lib. 6, c.
1 usque ad c. 36 et c. 56 usque ad finem 6ⁱ libri
- Utrum papa vel alius possit esse iudex in causa sua lib. 6, c. 52
- IUDICIUM:** Utrum papa sit subiectus iudicio concilii generalis lib. 5, c. 28, 29
- 835 Utrum papa in aliquo casu teneatur se subicere iudicio alicuius lib. 5, c. 58, 59
- KATHECUMINUS**
- KARITAS**
-
- 809** ubi] omitted Ox **821** iudex^{1]}] potest added Vf (not VcAvOx)* **823** Iudex...fine] AvOx:
omitted VcVf | peccet] peccat Av

LAYCUS: An layci se debeant intromittere de fide lib. 6, c. 93, 94, 96 et lib. 7, c. 61

Quod layci de necessitate salutis tenentur defendere impugnatores pape heretici 840
lib. 6, c. 94

In quo casu layci non tenentur se intromittere de questione fidei lib. 6, c. 96

An deficiente multipliciter potestate ecclesiastica, layci possint procedere contra
papam hereticum lib. 6, c. 99

Quot modis layci habent potestatem in personis ecclesiasticis lib. 6, c. 99 845

LEX: Quomodo lex post duos menses omnes astringit, et quomodo non lib. 4, c.
21 et lib. 7, c. 18

Quod lex potest recipere quattuor interpretes, scilicet principem, consuetudinem,
iudicem et magistros lib. 6, c. 100

Quod lex dictat modum procedendi contra papam hereticum, quia tantum lex 850
divina et naturalis lib. 7, c. 13

Quod ubi deficit lex positiva recurrentum est ad legem divinam et naturalem
lib. 7, c. 13

In quo casu non est curandum de lege servanda sed pie interpretandum
secundum epikeiam lib. 7, c. 58 855

De vigore legis humane et qualiter in multis casibus oportet eam interpretari lib.
7, c. 67 et lib. 6, c. 100

De quibus potest papa novam legem condere, et de quibus non lib. 1, c. 4

De hiis que consideranda sunt in observando quamcunque legem lib. 6, c. 26

Quod lex debet esse manifesta lib. 6, c. 100 860

Quis habet iudicare an verba legis positive repugnant iuri divino vel rationi: quia
ad conditorem legis, et ad theologos, licet aliter et aliter lib. 6, c. 100

LIBER: Quod liber iste est de controversia fidei que est nunc inter Christianos,
in Prologo, c. 1

Quis est modus procedendi in hoc libro et quare, in Prologo, c. 2, 3, et lib. 2, c. 3 865

Que est materia librorum iuris canonici lib. 1, c. 8

838 94] diffuse added Ox 847 18] ubi bene de hoc added Ox 856 eam] omitted Vc 865 quare]
VcVf: qualiter AvOx | 2²] AvOxVf: 3 Ox

Quibus libris et operibus est firmiter credendum et quibus non, et quid de libris sanctorum lib. 2, c. 1, 2, 3, 4, 5

Quod liber iste est compositus propter discordia pape Iohannis et Michaelis de
870 Cesena lib. 6, c. 1

Quod libri et scripta probantium papam esse hereticum sunt legenda lib. 7, c. 22

Quomodo contra hereses sunt libri scribendi et publicandi lib. 7, c. 48

Quando libris est preponendum nomen actoris et quando non lib. 7, c. 48

MAGISTER: Utrum magistri docentes doctrinam pape heretici sint fautores
875 heretice pravitatis lib. 7, c. 42

Quod magistri et doctores sunt oculi in corpore Christi mistico, id est ecclesia,
qui habent videre sibi et aliis que expediunt et que obsunt lib. 7, c. 46

An pugna contra doctrinam pape heretici ita debeat assumi a paucis sicut a
multis lib. 7, 47, 48

880 Quod multitudo magistrorum adherebit pape heretico et cuicunque prepotenti, et
quare lib. 7, c. 48

Quid incumbit magistris facere tempore pape heretici, et cuicunque heretici lib.
7, c. 48

De modo quo debent magistri pugnare contra papam hereticum lib. 7, c. 48. De
885 hiis habes satis sub hoc vocabulo “doctor”: quere ibidem

MANDATUM: Qualiter subditi se debent habere ad iniqua mandata superiorum
lib. 7, c. 35, 36, 37

MENDACIUM: De diversis causis mendacii, quare scilicet aliqui mentiuntur
lib. 7, c. 2

890 Quod nulli licet mentiri, nec verbo nec scripto nec facto lib. 7, c. 60

Quod solo facto contingit mentiri lib. 7, c. 66

MISERICORDIA: De operibus misericordie, quo tempore sunt exhibenda lib.
7, c. 38, 39

MIRACULUM

872 48] 68 Vc [VfAvOx 48]8 **873** preponendum nomen] VcVf: preponendus AvOx **875** 42] 48
Ox *others 42* **878** heretici] omitted Vc **879** 7] 9 added Vc *(not others) **880** cuicunque]
ceterique Ox *(others cuicunque) **892** MISERICORDIA] AvOx: medicine VcVf | misericordie]
medicine VfVc **894** MIRACULUM] Ox: omitted VcVf

NEGLIGENTIA: Quod prelati qui negligunt extirpare hereses de suis 895
dyocesibus sunt deponendi lib. 2, c. 29

De negligentibus succurrere in necessitate famis vel mortis vel culpe lib. 6, c.
41, 44

De negligentia summorum pontificum non extirpantium hereses de ecclesia
quas magistri docent lib. 2, c. 29 900

De pena negligentium perturbare perversos lib. 6, c. 43 et lib. 7, c. 33

Quod qui aliquid omittit unde sequitur dampnum, ipse videtur deditse dampnum
lib. 6, c. 50

Quod sola negligentia, scilicet tacendo et non resistendo cum potest, dicitur
aliquis consentire malo lib. 7, c. 29, 30, 31, 32, 38 905

Quod culpe et pene magis imputande sunt negligentibus prelatis quam illis qui
faciunt lib. 7, c. 38

Quod aliqua negligentia punitur morte lib. 6, c. 50

Quibus penis punitur negligentia correctionis lib. 7, c. 39

Quod negligens querere veritatem quando et quomodo debet errat pertinaciter in 910
mente lib. 4, c. 2

NOMEN: Quod nomen auctoris convenienter tacetur quandoque in principio
librorum, cuius ratio duplex est, in Prologo prime partis, c. 2

Quando est preponendum nomen libris auctorum et quando non lib. 7, c. 48

OBEDIENTIA: An prelatis sit obediendum in omnibus lib. 7, c. 19 915

Qualiter militans sub malo capite se debet habere ad mandata superiorum lib. 7,
c. 36

Quod prelati non tenentur implere mandatum dubium de heresi lib. 7, c. 37